
KÄLLSKATTEN 
Arbetsgivare? 

I en till centrala uppbördsnämnden in­
kommen skrivelse har kronokamreraren 
i Norrköping anhållit om nämndens för­
klaring i följande ärende. 

Enligt kontrakt den 1 juli 1954 mellan 
Fastighetsägarnas inköps- och renhåll­
ningsförening u. p. a., Norrköping, och 
en person S. åtog sig S. att för förening­
ens och dess medlemmars räkning bort­
föra sopor m. m. från medlemmarnas 
fastigheter mot en ersättning av 75 pro­
cent av hämtningsavgifterna. För ända­
målet ställde föreningen sin specialbygg­
da bil till S :s förfogande. Denne skulle 
svara för samtliga kostnader för bilens 
drift. Inkasseringen av hämtningsavgif­
terna skulle vid varje kvartals utgång 
utföras av föreningens styrelse. Kostna­
derna för bilens drift skulle utbetalas av 
föreningens kassör och avräknas på S :s 
konto hos föreningen. Kassören skulle till 
S. varje vecka i efterskott utbetala 360 
kro11:or. Återstoden av S :s andel i hämt­
ningsavgifterna skulle innestå hos före­
ningen till dess S. ägde 5.000 kronor till 
godo hos föreningen såsom säkerhet för 
kontraktets fullgörande. Därefter skulle 
S. äga rätt att utfå vad som tillkom ho­
nom för det utförda arbetet åt förening­
en; utbetalningen härav skulle göras i ef­
terskott per kvartal. 

Under tiden 11/7 1954--6/6 1955 an­
litade S. en medhjälpare K. mot en vec­
kolön å 180 kronor, varå skatteavdrag 
verkställdes med 40 kronor per vecka. 
Löneutbetalningarna och skatteavdragen 
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sköttes av S. De avdragna skattebelop­
pen ha icke inbetalats till uppbördsmyn­
digheterna. S. gör gällande, att han verk­
ställt löneutbetalningarna och skatteav­
dragen såsom ombud för föreningen. S. 
bestrider således arbetsgivareansvar. 

S. har från föreningen uppburit 15.054 
kronor för tiden 1/7-31/12 1954 och 
24.155 kronor 90 öre för tiden 1/1-10/10 
1955. Skatteavdrag har ej verkställts vid 
beloppens utbetalande. 

Såväl S. som K. ha haft att erlägga 
preliminär A-skatt för åren 1954 och 
1955. 

Mellan föreningen och Norrköpings 
transportarbetarefackförening fördes den 
10 juni 1955 underhandlingar angående 
semesterersättning till K. och den genom 
skatteavdrag innehållna skatten för K. 
Därvid träffades överenskommelse att 
föreningen skulle dels före den 23 juni 
1955 till fackföreningen inbetala semes­
terersättning för K. med 450 kronor, dels 
ock före den 1 augusti 1955 genom S. 
till skatteverket inbetala den för K. inne­
hållna skatten å 1.810 kronor. 

Ni anhåller om nämndens förklaring, 
dels huruvida föreningen varit skyldig 
verkställa skatteavdrag för S., dels ock 
huruvida föreningen får anses vara an­
svarig för de av S. å K :s lön innehållna 
skattebeloppen, vilka icke redovisats i 
föreskriven ordning. 

Nämnden: 

Med hänsyn till föreliggande f örhål­
fanden får föreningen anses ha varit ar-
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Normalbelopp för existensminimum 

vid taxeringen 1956 

1. Ensamstående ...................... 
2. Sammanlevande makar . ............. 
3. Tillägg för ett barn .................. 
4. Tillägg för varje ytterligare barn (med 

den begränsning som följer av punkt 5) 
nedan) ............................ 

5. Högsta sammanlagda existensminimibe-
lopp vid löneavdrag för preliminär skatt 
och taxering till kommunal inkomstskatt 
a) för ensamstående ................ 
b) för makar ...................... 

Anvisningar angående tillämpningen 
av de av centrala uppbördsnämnden 
fastställda normalbeloppen för 
existensminimum. 

A. Förutsättningarna för medgivande av 
extra avdrag på grund av att den skatt­
skyldiges inkomst understiger hans 
existens1ninimum. 

För att befrielse från eller nedsättning 
av skatteavdrag för preliminär skatt skall 
kunna beviljas kräves jämlikt 41 § upp­
bördsförordningen att den skattskyldiges 
skatteförmåga är nedsatt på grund av 

betsgivare i uppbördsf örordningens me­
ning för såväl S. som K. Till följd härav 
och då föreningen synes ha varit S: s och 
K: s huvudarbetsgivare har det ankommit 
på föreningen att låta verkställa skatteav­
drag och till 11ppbördsmyndigheterna in-

Belopp i kronor för år 
Ortsgrupp Stockholms 

II III IV V stad 

2530 2650 2830 2940 3120 
3310 3510 3710 3840 4200 

300 300 300 300 300 

240 240 240 240 240 

4230 4290 4340 4400 4400 
4760 4840 4920 5000 5000 

nedsatt arbetsförmåga, långvarig oför­
vållad arbetslöshet, stor försörj ningsbör­
da eller annan därmed jämförlig omstän­
dighet. 

Befrielse från skatteavdrag kan såle­
des ic!w medgivas enbart av den anled­
ningen att inkomsten är låg. 

Beträffande kvarstående skatt gäller 
att befrielse från eller nedsättning av 
skatteavdrag för sådan skatt kan medgi­
vas även om nedsatt arbetsförmåga, lång­
varig oförvållad arbetslöshet, stor för­
sörjningsbörda eller annan därmed jäm­
förlig omständighet icke föreligger. Här-

betala innehållen skatt för S. och K. Den 
omständigheten, att S. utbetalat K :s lön, 
kan icke anses befria föreningen från an­
svarighet för den å K:s lön innehållna 
men ej i före skriven ordning redovisade 
skatten. 
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